Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение

Иноземцевская средняя общеобразовательная школа № 4 им.А.М. Клинового

города-курорта Железноводска Ставропольского края

________________________________________________________________

ПРИКАЗ

«     »                           2017 г.                                                      №

«Об организации питания учащихся»

       В соответствии с решением Думы города-курорта Железноводска

Ставропольского края от 18.12.15 №510-IV «О бюджете города-курорта

Железноводска Ставропольского края на 2016»,  распоряжением управления

образования администрации города –курорта Железноводска от 13.09.16

№140 и в связи с организацией питания обучающихся в образовательных

учреждениях за счет средств местного бюджета и родительской платы

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С 09.01. 2017 года обеспечить   бесплатным питанием  детей

из многодетных и малообеспеченных семей -132

       2.  Обеспечить   льготным питанием  (50% от стоимости завтрака)

учащихся начальных классов-147

       3.  Обеспечить бесплатным молоком виражных детей-7человека:

Абакаров Д.10б

Магомаева М.10а

Путилова А.6а

Гукасян А.4б

Маслова К.3б

Наумов В.2б

Шагумов Х 8б

       4. Плановая стоимость для льготных категорий детей: завтрак-20руб. из

местного бюджета; для обучающихся 1-4 классов, не имеющих льгот,

установить размер оплаты за питание в размере -10руб в день за счет

родителей.

        5. Организация питания детей осуществлять в следующем порядке:

       5.1. Для учащихся первых классов, посещающих группы продленного

дня организовать питание: обеды - за счет средств родительской платы.

       5.2.  Для учащихся 5-11 классов организовать питание для льготных

категорий - за счет средств местного бюджета, платные завтраки и буфетная

продукция -  за счет средств родителей.

       5.3.Организовать бесплатное двухразовое питание детей-инвалидов и

учащихся с ОВЗ в виде завтрака и обеда-3 человека:

Карасева Маргарита Геннадьевна5а

Дроздов Савелий Алексеевич5а

Арзуманян Артур Гарикович6а

       6. Питание осуществлять в пятидневном режиме (суббота, воскресенье –

выходные дни) по утвержденным перспективным десятидневным меню,

согласованным с ТО У Роспотребнадзора по СК в городе Пятигорске.

Выдачу молока производить по предписанию врача фтизиатра.

       7.Зав.производством Мнацаканян И.А., классным руководителям

организовать питание этих категорий детей.

2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ ИСОШ№4                                           Л.А. Назарова

им. А.М. Клинового

С приказом ознакомлены: